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Møn Rundt – ud i verden for fulde sejl

Carlotta, Christina, Olga og Katrin er fire studerende, 
der hjælper Møn Rundt med markedsføring i det store udland.

Alle sejl er sat til, når det gælder den store kapsejlads Møn Rundt. Fire udenlandske studerende i bl.a. 
ledelse og turisme er nu tilknyttet projektet, og dermed kommer Møn Rundt ud i verden. 

Det kan godt være, at Hårbølle Havn ikke er en af Danmarks største havne. Men i de kommende måneder 
bliver Hårbølle Havn et mødested for udenlandske sejlere og turister. Kapsejlads Møn Rundt vil sprede 
ringe i vand og på land langt ned igennem Tyskland, Polen og resten af Europa.

Det skyldes ikke mindst Christina Stöckel, Carlotta Gottstein og Katrin Bassin fra Tyskland samt Olga 
Waszynska fra Polen. De fire unge kvinder er rejst til Danmark, nærmere bestemt CEUS (Center for 
Erhverv og Uddannelse Storstrøm) i Nykøbing F., for at tage en tre et halvt år lang uddannelse inden for 
ledelse og turisme. De er nu ansat til at oversætte og markedsføre alle relevante informationer om Møn 
Rundt til engelsk, polsk og tysk og stå for kontakten til de udenlandske sejlklubber og havne.

”Vi har været her siden sidste sommer. Selve uddannelsen er gratis, men sammenlignet med vores 
hjemland er det meget dyrt at bo og leve i Danmark. Derfor er de fleste af os nødt til at arbejde ved siden 
af studierne. Og Møn Rundt er et fantastisk studie job for os, fordi det samtidig giver os relevant 
erhvervserfaring,” siger tyske Carlotta Gottstein. 

Møn Rundt finder sted 22.-24. august og er tre kapsejladser i én. Den proffe for dem, der deltager for at 
vinde, den hyggelige for familierne og livsnyderne og endelig den helt skøre for dem, der drømmer om at 
padle i mål overskrævs på et badedyr eller et gammelt havebord.
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Gode ambassadører for Møn og Danmark
De fire studerende i turisme har mere eller mindre fået frie hænder til at sprede kendskabet til Møn 
Rundt ude i verden. De har bl.a. oversat sejladsens hjemmeside til engelsk, polsk og tysk. Og de er nogle 
gode ambassadører for både Møn Rundt og Danmark, for de elsker at være her.

”Danskerne er søde. Vi er begejstrede over den varme velkomst, vi har fået. I starten var der ikke 
kollegieværelser til alle, og nogle af os blev installeret i sommerhuse på Marielyst. Vi blev bragt helt til 
døren, og sikken en start vi havde på vores studie med sol og strand på Marielyst!” lyder det fra tyske 
Christina Stöckel.

Efter snart et år i Danmark er de fire unge kvinder godt integrerede. De går i byen, de har været på 
utallige ture til bl.a. København, Stubbekøbing osv. Og tre af dem har fundet sig en dansk kæreste… Men 
selvom studiejobbet er spændende, drengene søde og strandene lækre – så er der alligevel af og til langt 
hjem.
”Jeg kommer fra Berlin og kan godt savne storbyen. Jeg savner da også min familie, som jeg ikke har set 
siden jul…” kommer det fra Katrin Bassin.

De studerende bliver undervist i dansk fire timer om ugen og kan godt forstå dansk. Men derfra og så til 
at tale det, der er langt! 
”I har jo ingen grammatiske regler, alt er undtagelser. Og jeres udtale!” smiler polske Olga Waszynska og 
ryster på hovedet.

De fire unge kvinder er tilknyttet Møn Rundt frem til kapsejladsen i august. 

Fakta Møn Rundt 2008
Hvad? En kapsejlads bestående af tre forskellige sejladser: Den proffe for dem, der deltager for at 
sportens skyld, den hyggelige for familierne og hyggesejlerne (sejlere og motorbåde) og den helt skøre for 
dem, der godt kunne tænke sig at sejle om kap på en gammel hoveddør, i et badekar eller noget helt 
tredje.
Hvornår? 22.-24. august 2008 med start og mål i Hårbølle Havn.
Hvorfor? For at få sat Møns og Sydsjællands hyggelige og attraktive havnemiljøer samt vores ganske 
særlige natur på landkortet. Visionen er, at Møn Rundt bliver en årligt tilbagevendende begivenhed, der 
kan samle sejlere, gæster, kunstnere, handelsdrivende og andre. 
For hvem? Alle kan deltage. Både lokale fritidssejlere, udenlandske gæstesejlere, sejlsportsfanatikere, 
nybegyndere – og landkrabber. Der bliver jazzmusik, gastronomi, kunst, boder, børneunderholdning og 
meget andet spændende på landjorden i havneområderne. 
Af hvem? Foreningen Hårbølle Havn (www.haarboelle-havn.dk) arrangerer. Kapsejladsen er ikke-
kommerciel og baserer sig udelukkende på frivillige kræfter.

Få meget mere at vide:
Kapsejladsudvalget for Møn Rundt 2008, Jan Kanne, tlf. 61 54 75 34, e-mail info@moenrundt08.dk, 
www.moenrundt08.dk
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